

HoReCa BASE

INGREDIENTS

Esparguete, cru(22 %) (GLUTEN), Carne picada de porco, cru(22 %), Polpa de tomate(17 %), Cebola, crua(8 %), Margarina(3 %) (óleos e gorduras vegetais (gorduras (palma), parcialmente gorduras hidrogenadas (palma), óleos (SOJA, girassol, colza, milho em diferentes proporções)), água, sal, emulsionantes (E471, E322 (SOJA)), regulador de acidez (E330), conservantes (E202), aromas (contém LEITE), corante (E160ai), Louro em folhas(0 %), Alho, cru(0 %), Vinho branco(0 %) (SULPHUR DIOXIDE / SULPHITES), Sal grosso(0 %).



NUTRITIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 600 KJ / 143 Kcal	Lipids: 5.5 g,	of which Saturated: 2.3 g
Carbohydrates: 17 g,	of which Sugars: 2.0 g	Fiber: 1.0 g
Proteins: 5.7 g	Salt: 0.21 g	

ALLERGENS



Contains: Gluten, Soybeans, Milk, Sulphur dioxide / sulphites

Can contain traces of Eggs

PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Esparguete à Bolonhesa

Packed by: Restaurante
R. Dr. Carlos Pires Felgueiras 173
, 4470-157, Maia